
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO C - SERVIZI SOCIALI-ISTRUZIONE  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 96  

DATA DI EMISSIONE 30/04/2020  
 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO PER IL 

COMPLETAMENTO DELLE ATTIVITA’ DI ELABORAZIONE DATI E  

"DATA ENTRY"  PER I SERVIZI SOCIALI DELL’ENTE E RELATIVA 

FORMAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE. AGGIUDICAZIONE 

(CIG Z502CA748E)          

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 87 del 22/04/2020  ad oggetto: “Affidamento del 

servizio di supporto tecnico per il completamento delle attività di elaborazione dati e “data entry” 

per i servizi sociali dell’ente e relativa formazione del personale dipendente. Determina a 

contrattare (CIG  Z502CA748E)”;   

 

PRECISATO che, con la suddetta determinazione: 

• si dava avvio  alla procedura per l’affidamento in appalto del servizio di supporto  tecnico 

all’ufficio Servizi Sociali per lo svolgimento delle seguenti attività, già espletate nel corso 

dell'anno 2019 limitatamente ai dati disponibili al 31 dicembre 2018, con i dati raccolti 

nell'anno 2019 e nel primo semestre dell'anno 2020: 

➢ completamento raccolta delle informazioni contenute nei procedimenti 

amministrativi trattati; 

➢ completamento della gestione delle suddette informazioni mediante il loro 

inserimento (data entry) nei data base dei software gestionali in uso nell'ente o in 

altre banche dati specifiche del settore (ad esempio nei data base dei portali regionali 

e ministeriali); 

➢ completamento della gestione dei dati relativi alle prestazioni sociali agevolate 

erogate ai fine dell’assolvimento dell’obbligo informativo nei confronti del SIUSS, 

mediante invio massivo dei dati all’INPS e correzione delle eventuali anomalie 

riscontrate; 

e per lo svolgimento della seguente nuova attività a completamento dell'appalto: 

➢ formazione al personale dipendente addetto ai servizi sociali dell'ente, per consentire 

la gestione autonoma dell'elaborazione e dell'inserimento dei dati derivanti dai 

procedimenti che saranno elaborati successivamente al 30/06/2020; 



• si stabiliva di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2,  

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, tramite  la piattaforma telematica SINTEL gestita 

dall’Azienda Regionale ARIA, alla ditta InfoZ@R S.n.c. di Andrea Zandonai e Andrea 

Ronchi” con sede in Via Mù 15/A - Sonico (BS) Cod. Fiscale   03069030983;  

• si dava atto che si sarebbe provveduto con l’atto di aggiudicazione del servizio 

all’assunzione del formale impegno di spesa con imputazione al capitolo 12071.03.171600 – 

denominato “INCARICHI ED ALTRE SPESE SERVIZI SOCIALI” - del Bilancio di Previsione 

2020/2022 anno 2020;  

 

DATO ATTO che, conseguentemente a quanto sopra: 

•  in data 27/04/2020 è stata lanciata sulla piattaforma telematica  SINTEL la procedura n. 

123939542  denominata “Affidamento del servizio di supporto tecnico per il completamento 

delle attività di elaborazione dati e “data entry” per i servizi sociali dell'ente” inviando  

richiesta di offerta all’operatore economico “InfoZ@R S.n.c. di Andrea Zandonai e Andrea 

Ronchi”;   

• entro il termine assegnato (ore 12.00  del 29/04/2020) è pervenuta l’offerta del suddetto 

operatore economico (registrata al protocollo comunale in pari data al n. 6229)  per un 

importo complessivo di  € 9.950,00 (iva esclusa); 

 

RITENUTO pertanto, verificata la regolarità della documentazione amministrativa prodotta e la 

congruità dell’offerta economica,  di  procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a) a favore della  ditta  “InfoZ@R S.n.c. di Andrea Zandonai e Andrea Ronchi” con sede a 

Sonico (Bs) – Cod. Fiscale   03069030983;  

 

VISTO il “report della procedura” generato dal SINTEL in data 29/04/2020,  allegato  quale parte 

integrante e sostanziale alla presente determinazione; 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 65 del 20/12/2019; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) Di approvare il “Report della procedura” elaborato automaticamente dalla piattaforma 

telematica  SINTEL in data 29/04/2020 relativo alla procedura n. 123939542  denominata 

“Affidamento del servizio di supporto tecnico per il completamento delle attività di 

elaborazione dati e “data entry” per i servizi sociali dell'ente”, che viene allegato alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2) Di aggiudicare alla  società “InfoZ@R S.n.c. di Andrea Zandonai e Andrea Ronchi,” con sede 

in Via Mù 15/A - Sonico (BS) Cod. Fiscale   03069030983,  i servizi descritti in premessa  alle 

condizioni di cui alla lettera di richiesta di offerta  emessa su SINTEL in data 27/04/2020  per 

un importo complessivo pari a € 9.950,00 (iva esclusa) di cui € 4.000,00 riferiti ad attività di 

formazione; 

 

3) Di dare atto che la formalizzazione del presente affidamento e, quindi, la definizione del 

rapporto contrattuale ai sensi dell’art.  32, comma 14 del D.Lgs 50/2016, verrà effettuata 

tramite la piattaforma SINTEL; 

 

mailto:InfoZ@R
mailto:InfoZ@R
mailto:InfoZ@R
mailto:InfoZ@R


4) Di impegnare a favore della società “InfoZ@R S.n.c. di Andrea Zandonai e Andrea Ronchi” 

l’importo di € 11.259,00 (iva  compresa) con imputazione al capitolo 12071.03.171600 - 

INCARICHI ED ALTRE SPESE SERVIZI SOCIALI - del Bilancio di Previsione 2020/2022 

anno 2020; 

 

5) Di provvedere alla comunicazione prevista dall’art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 

 

6) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione dei corrispettivi dovuti  sulla base di regolari 

fatture elettroniche da indirizzarsi  al seguente codice IPA: E6TM2J; 

   

7) Di provvedere all’applicazione dei principi di trasparenza disciplinati dal D.Lgs. n.33/2013, 

attraverso l’inserimento dei dati nel sito web del Comune, sezione Amministrazione 

Trasparente, a cura del Responsabile del Procedimento Rag. Monica Martinazzoli; 

 

8) Di precisare, inoltre, che si provvederà ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/8/2010 N. 136 per la 

tracciabilità dei flussi finanziari e che a tal scopo è stato acquisito il CIG Z502CA748E, 

provvedendo all’assolvimento di ogni altro adempimento di legge prima dell’emissione delle 

fatture. 

 

 

 

 La Responsabile dell'Area  

  

 Manuela Cattalini / INFOCERT SPA 

 

   

 

   

 

         

     

 

mailto:InfoZ@R

